
— 13 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 4

Generalny Zarząd Zasobów Osobowych — P1

39

DECYZJA Nr 49/ MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 lutego 2003 r.

w sprawie nadania tytułu honorowego „Znak Honorowy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej”.

Poz. 39, 40

Na podstawie § 17 ust. 1 i 2 rozporządzenia Mini-

stra Obrony Narodowej z dnia 20 września 2002 r.

w sprawie wyróżniania pododdziałów i oddziałów woj-

skowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 162, poz. 1340), po rozpa-

trzeniu  propozycji kandydatur przedstawionych przez

Komisję Kwalifikacyjną, postanawiam:

1. Za szczególne osiągnięcia w wykonywaniu za-

dań służbowych w 2002 roku wyrazić uznanie i nadać tytuł

honorowy „Znak Honorowy Sił Zbrojnych Rzeczypospo-

litej Polskiej” następującym oddziałom wojskowym:

a) 1 Mazurskiej Brygadzie Artylerii im. gen. Józefa

Bema z Węgorzewa;

b) 61 Brygadzie Rakietowej Obrony Powietrznej ze

Skwierzyny;

c) 2 dywizjonowi Okrętów Transportowo-Minowych

ze Świnoujścia;

d) 15 Brygadzie Wsparcia Dowodzenia z Sieradza;

e) Mazowieckiemu Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-

wej z Warszawy.

2. Za szczególne osiągnięcia w misjach pokojo-

wych organizacji międzynarodowych:

a) Polskiemu Kontyngentowi Wojskowemu w skła-

dzie sił sojuszniczych w Islamskim Państwie Afga-

nistanu w Bagram.

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,

z mocą obowiązującą od dnia  podpisania.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Zarząd Wojskowej Służby Zdrowia

40

DECYZJA  Nr 51/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 lutego 2003 r.

w sprawie powierzenia Szefowi Zarządu Wojskowej Służby Zdrowia

Sztabu Generalnego Wojska Polskiego funkcji Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej

do spraw Resortowej Opieki Zdrowotnej.

Na podstawie art. 268a Kodeksu postępowania

administracyjnego oraz § 1 pkt 7 lit. b  i pkt 14 lit. b oraz

§ 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca

1996 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania

Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426)

ustalam, co następuje:

1. Powołuję Pełnomocnika Ministra Obrony Na-

rodowej do spraw Resortowej Opieki Zdrowotnej, zwa-

nego dalej „Pełnomocnikiem”.

2. Funkcję Pełnomocnika pełni Szef Zarządu Woj-

skowej Służby Zdrowia Sztabu Generalnego Wojska

Polskiego.

3. Pełnomocnik jest upoważniony w szczególno-

ści do:

1) reprezentowania Ministra Obrony Narodowej,

w sprawach dotyczących funkcjonowania jedno-

stek organizacyjnych resortowej służby zdrowia

i świadczeń zdrowotnych, w kontaktach z komór-

kami organizacyjnymi, jednostkami organizacyj-

nymi i instytucjami Ministerstwa Zdrowia, służbą

zdrowia innych resortów oraz innymi instytucja-

mi, a także w kontaktach zagranicznych;

2) organizowania udzielania świadczeń zdrowotnych

w resorcie obrony narodowej;

3) organizowania zabezpieczenia medycznego stanów

osobowych polskich kontyngentów wojskowych;



— 14 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 4

4) podejmowania przedsięwzięć i decyzji związanych

ze sprawowaniem przez Ministra Obrony Narodo-

wej funkcji organu tworzącego, przekształcające-

go, likwidującego i nadzorującego samodzielne

publiczne zakłady opieki zdrowotnej oraz bieżą-

cego nadzoru nad tymi zakładami;

5) kierowania i nadzorowania Wojskowej Inspekcji

Sanitarnej, Wojskowej Inspekcji Farmaceutycznej

i wojskowych organów weterynaryjnych oraz Cen-

tralnej Wojskowej Komisji Lekarskiej i podległych

jej komisji lekarskich;

6) zapewnienia realizacji zadań Ministra Obrony Na-

rodowej wynikających z przepisów ustawy z dnia

14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitar-

nej (Dz. U. z 1998 r. Nr 90, poz. 575 z późn. zm.),

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medy-

cyny pracy (Dz. U. Nr 96, poz. 593 z późn. zm.),

ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki

zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.),

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o prawie farma-

ceutycznym (Dz. U. Nr 126, poz. 1381 z późn. zm.),

ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu

chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeź-

nych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej

(Dz. U. z 1999 r. Nr 66, poz. 752 z późn. zm.) oraz

przepisów o powszechnym ubezpieczeniu zdro-

wotnym i innych aktów normatywnych mających

zastosowanie w resortowej opiece zdrowotnej;

7) wydawania, w imieniu Ministra Obrony Narodo-

wej, decyzji administracyjnych w sprawach, o któ-

rych mowa w § 24 ust. 4 i § 36 ust. 1 rozporządze-

nia Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 czerwca

1992 r. w sprawie zasad określania zdolności do

czynnej służby wojskowej oraz właściwości

i trybu postępowania wojskowych komisji lekar-

skich w tych sprawach (Dz. U. Nr 57, poz. 278

z późn. zm.); Pełnomocnik podpisuje decyzje ad-

ministracyjne z zamieszczeniem klauzuli „z upo-

ważnienia Ministra Obrony Narodowej”;

8) wydawania instrukcji, wytycznych i poleceń doty-

czących merytorycznych problemów resortowej

służby zdrowia;

9) zapewnienia optymalnych warunków gospodaro-

wania nieruchomościami i majątkiem ruchomym

służby zdrowia, koordynacji działalności inwesty-

cyjnej i remontowo-modernizacyjnej użytkowa-

nych obiektów oraz innych zadań z zakresu infra-

struktury, w szczególności nadzoru nad należytym

wyposażeniem i eksploatacją majątku jednostek

organizacyjnych resortowej służby zdrowia;

Poz. 40

10) występowania z wnioskami kadrowymi dotyczą-

cymi żołnierzy zawodowych w podporządkowa-

nych jednostkach organizacyjnych;

11) zawierania umów o pracę z dyrektorami samodziel-

nych publicznych zakładów opieki zdrowotnej;

12) zawierania umów i porozumień w zakresie resor-

towej opieki zdrowotnej, w szczególności:

a) z dyrektorami samodzielnych publicznych zakła-

dów opieki zdrowotnej,

b) z Komitetem Badań Naukowych,

c) z Wojskowym Instytutem Higieny i Epidemiolo-

gii imienia Generała Karola Kaczkowskiego,

d) z Wojskowym Instytutem Medycznym,

e) z Wojskowym Instytutem Medycyny Lotniczej,

f) z Wojskowym Instytutem Chemii i Radiometrii,

g) dotyczących staży podyplomowych lekarzy,

h) dotyczących zadań mobilizacyjnych;

13) współpracy międzynarodowej w ramach Komite-

tu Szefów Wojskowych Służb Medycznych Państw

NATO-COMEDS, innych gremiów zajmujących się

problematyką medyczną w NATO oraz z wojsko-

wymi służbami medycznymi poszczególnych

państw członkowskich NATO i Partnerstwa dla

Pokoju, a także służbami medycznymi krajów

wchodzących w skład Międzynarodowego Komi-

tetu Medycyny Wojskowej;

14) współpracy z Komitetem Badań Naukowych Pol-

skiej Akademii Nauk;

15) współdziałania z samorządami zawodowymi le-

karzy, pielęgniarek i położnych oraz  farmaceutów

i analityków lekarskich;

16) współpracy z instytucjami właściwymi do spraw

systemu ubezpieczeń zdrowotnych.

4. Zadania, o których mowa w pkt 3, Pełnomoc-

nik wykonuje przy pomocy Zarządu Wojskowej Służby

Zdrowia Sztabu Generalnego WP.

5. Traci moc decyzja Nr 102/MON Ministra Obrony

Narodowej z dnia 19 kwietnia 2002 r. w sprawie powie-

rzenia Szefowi Zarządu Wojskowej Służby Zdrowia Szta-

bu Generalnego Wojska Polskiego funkcji Pełnomocni-

ka Ministra Obrony Narodowej do spraw Resortowej

Opieki Zdrowotnej (Dz. Urz. MON Nr 7, poz. 69).

6. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,

z mocą obowiązującą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński




